

Wymiana młodzieży w ramach projektu z programu Erasmus+ pt. „Improving the well-being of students is the basis to be a good European Citizen”



Erasmus+

W dniach 21-25.01.2019 r. 3 uczennice i 2 uczniów z klasy 6 Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Opatowie wzięło udział w krótkoterminowej wymianie młodzieży w ramach projektu z programu Erasmus+ pt. „Improving the well-being of students is the basis to be a good European Citizen”. W działaniu tym wzięły również udział: szkolny koordynator projektu – Malwina Kauf oraz nauczyciel języka angielskiego – Beata Strzelec.

Szkołą przyjmującą była Staatliche Regelschule „Georg Kresse” w Zeulenroda-Triebes w Turynii. Podstawowym założeniem wyjazdu była współpraca nad projektem, w ramach której powstała niezwykła flaga UE. Na każdej gwiazdce uczniowie przedstawili wartości europejskie za pomocą szczególnych ikonek. Praca ta wymagała od uczniów kreatywności, umiejętności wykorzystania zasobów internetowych, jak również umiejętności manualnych.

Dla młodzieży wyjątkowym przeżyciem było zamieszkanie wraz z niemieckimi rodzinami, gdzie wykorzystywali swoją znajomość języka angielskiego w codziennych sytuacjach. Również w trakcie wykonywania zadań projektowych uczniowie doskonalili umiejętność zarządzania czasem oraz inne kompetencje, takie jak: praca zespołowa, autoprezentacja, radzenie sobie ze stresem.

Wraz z niemiecką grupą młodzieży, uczniowie SP zwiedzili Weimar z domem Goethe’go i Schillera. Wizyta w muzeach była niezapomnianą lekcją ze względu na niecodzienną formę przekazu informacji. Uczniowie zwiedzili również jedno z najstarszych domostw w Triebes, jak również mieli okazję zobaczyć kościół protestancki.

Pobył w Niemczech był dla wszystkich ogromną przygodą, która niewątpliwie będzie miała wpływ na rozwijanie postaw tolerancji i otwartości wśród młodzieży.

W marcu Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej będzie gościć uczniów i nauczycieli z Danii, którzy poznają ciekawostki na temat polskiej kultury i najpiękniejsze zakątki naszej okolicy.